PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.08.2018
	с. Камень-Рыболов
	№
	626-па

	О порядке использования в 2018 году дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований, предоставленной из бюджета Приморского края бюджету Ханкайского муниципального района

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлений Администрации Приморского края от 26 апреля 2018 года № 190-па «Об утверждении Порядка распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Приморского края в 2018 году» и от 16 мая 2018 года № 225-па «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Приморского края в 2018 году», Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить уполномоченным органом местного самоуправления по распределению дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Приморского края в 2018 году финансовое управление Администрации Ханкайского муниципального района.
2. Средства дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Приморского края в 2018 году (далее – дотация) направляются на:

исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в части мероприятий, направленных на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры;

компенсацию дополнительных расходов бюджета в связи с увеличением МРОТ с 1 мая 2018 года.
3. Уполномоченный орган при поступлении средств дотации на единый счет бюджета Ханкайского муниципального района, открытый в территориальном отделе Управления Федерального казначейства по Приморскому краю, осуществляет перечисление средств на лицевые счета главных распорядителей бюджетных средств.

4. Главные распорядители бюджетных средств при поступлении средств на их лицевые счета, открытые в органе федерального казначейства, осуществляют перечисление средств на лицевые счета муниципальных учреждений, открытые в органе федерального казначейства, для осуществления:

доплаты работникам муниципальных учреждений до минимального размера оплаты труда, установленного с 1 мая 2018 года и уплату начислений на выплаты по оплате труда;

доплаты работникам муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы, установленной «дорожной картой» на 2018 год.

5. Ответственность за использование муниципальными учреждениями средств дотации на цели, указанные в пункте 2 настоящего постановления, возлагается на главных распорядителей бюджетных средств.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Врио Главы муниципального района -

главы Администрации

муниципального района
	       А.С. Бурая